
Konfigurimi i grupit B

Përshkrimi

Dimensioni i fiksueses së tubit është shumë i rëndësishëm për përzgjedhjen 

e llojit të konfigurimit që duhet të zgjidhet. Fiksuesja e tubit mund të 

montohet tek pjastrat e salduara ose në shinat guidë të cilat nga ana e tyre 

saldohen me strukturën e makinerisë ku muntohen tubat.

Konfigurimi i grupit B A

Përshkrimi

Dimensioni i fiksueses së tubit është shumë i rëndësishëm për përzgjedhjen 

e llojit të konfigurimit që duhet të zgjidhet. Fiksuesja e tubit mund të 

montohet tek pjastrat e salduara ose në shinat guidë të cilat nga ana e tyre 

saldohen me strukturën e makinerisë ku muntohen tubat.

FIKSUESET E TUBAVE DOPIO,  KONFIGURIMI …………....B

FIKSUESET E TUBAVE DOPIO

FIKSUESET E TUBAVE- DOPIO- KONFIGURIMI …………………....B A
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Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (mm)

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch) a (mm)

B 

(mm)

H 

(mm) L (mm)

S1 

(mm)

SRS 106.4 D PA 1 6.4 1/4" 20 30 27 36 1.0

SRS 106 D PA 1 6.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 108 D PA 1 8.0 5/16" 20 30 27 36 1.0

SRS 109.5 D PA 1 9.5 3/8" 20 30 27 36 1.0

SRS 110 D PA 1 10.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 112 D PA 1 12.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 212.7 D PA 2 12.7 1/2" 29 30 26 53 1.2

SRS 213.5 D PA 2 13.5 - 29 30 26 53 1.2

SRS 214 D PA 2 14.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 215 D PA 2 15.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 216 D PA 2 16.0 5/8" 29 30 26 53 1.2

SRS 217.2 D PA 2 17.2 - 29 30 26 53 1.2

SRS 218 D PA 2 18.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 319 D PA 3 19.0 3/4" 36 30 37 67 1.6

SRS 320 D PA 3 20.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 321.3 D PA 3 21.3 - 36 30 37 67 1.6

SRS 322 D PA 3 22.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 325 D PA 3 25.0 1" 36 30 37 67 1.6

SRS 426.9 D PA 4 26.9 - 45 30 42 82 2.0

SRS 428 D PA 4 28.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 430 D PA 4 30.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 532 D PA 5 32.0 1.1/4" 56 30 54 106 2.0

SRS 533.7 D PA 5 33.7 - 56 30 54 106 2.0

SRS 535 D PA 5 35.0 - 56 30 54 106 2.0

SRS 538 D PA 5 38.0 1.1/2" 56 30 54 106 2.0

SRS 542 D PA 5 42.0 - 56 30 54 106 2.0

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

Shënim

Polyamide 6

 -40 °C

 120 °C

DIN 3015-2

Brenda fiksueses me nastro 

Fiksuese tubi dopio

Cilësitë 

Temperatura minimale

Materiali

Standarti

Temperatura maksimale

FIKSUESE E TUBAVE DOPIO  …………………………....SRS 1-5 D PA

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin.
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EMC Engineering Maintenance Center shpk është kompani e liçencuar në fushën e autoriparimit dhe të tregëtimit të pjesëve të këmbimit 
 
EMC shpk zotëron një sistem modern për menaxhimin e mirëmbajtjes. Falë tij, EMC shpk ruan historikun e detajuar per çdo shërbim të 
mirëmbajtjes të kryer në makinerinë ose pajisjen tuaj. 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (mm)

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch) a (mm)

B 

(mm)

H 

(mm) L (mm)

S1 

(mm)

SRS 106 D PP 1 6.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 106.4 D PP 1 6.4 1/4" 20 30 27 36 1.0

SRS 108 D PP 1 8.0 5/16" 20 30 27 36 1.0

SRS 109.5 D PP 1 9.5 3/8" 20 30 27 36 1.0

SRS 110 D PP 1 10.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 112 D PP 1 12.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 212.7 D PP 2 12.7 1/2" 29 30 26 53 1.2

SRS 213.5 D PP 2 13.5 - 29 30 26 53 1.2

SRS 214 D PP 2 14.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 215 D PP 2 15.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 216 D PP 2 16.0 5/8" 29 30 26 53 1.2

SRS 217.2 D PP 2 17.2 - 29 30 26 53 1.2

SRS 218 D PP 2 18.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 319 D PP 3 19.0 3/4" 36 30 37 67 1.6

SRS 320 D PP 3 20.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 321.3 D PP 3 21.3 - 36 30 37 67 1.6

SRS 322 D PP 3 22.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 325 D PP 3 25.0 1" 36 30 37 67 1.6

SRS 426.9 D PP 4 26.9 - 45 30 42 82 2.0

SRS 428 D PP 4 28.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 430 D PP 4 30.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 532 D PP 5 32.0 1.1/4" 56 30 54 106 2.0

SRS 533.7 D PP 5 33.7 - 56 30 54 106 2.0

SRS 535 D PP 5 35.0 - 56 30 54 106 2.0

SRS 538 D PP 5 38.0 1.1/2" 56 30 54 106 2.0

SRS 542 D PP 5 42.0 - 56 30 54 106 2.0

Tipi i konstruksionit

Standarti

Temperatura maksimale

Dizenjo

 90 °C

DIN 3015-2

Brenda fiksueses me nastro 

Fiksuese tubi dopio

Cilësitë 

Temperatura minimale

Materiali

Shënim

Polyamide 6

 -30 °C

FIKSUESE E TUBAVE DOPIO  ………………………...SRS 1-5 D PP

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin.
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EMC shpk realizon kontrata të sukseshme për mirëmbajtjen e makinerive dhe pajisjeve të kompanive.  
 
 
Në Shqipëri mbizotëron mentaliteti i RIPARIMIT "makineritë dhe pajisjet duhet të rregullohen kur prishen" 
 
Kompanitë e mirëorganizuara MIREMBAJNE makineritë dhe pajisjet e tyre të punës. 
 
Diferenca ndërmjet RIPARIMIT dhe MIREMBAJTJES është "KOSTOT E RIPARIMIT JANE SA DYFISHI I KOSTOVE TE MIREMBAJTJES" 

 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (mm)

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch) a (mm)

B 

(mm)

H 

(mm) L (mm)

S1 

(mm)

SRS 106 D PP G 1 6.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 106.4 D PP G 1 6.4 1/4" 20 30 27 36 1.0

SRS 108 D PP G 1 8.0 5/16" 20 30 27 36 1.0

SRS 109.5 D PP G 1 9.5 3/8" 20 30 27 36 1.0

SRS 110 D PP G 1 10.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 112 D PP G 1 12.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 212.7 D PP G 2 12.7 1/2" 29 30 26 53 1.2

SRS 213.5 D PP G 2 13.5 - 29 30 26 53 1.2

SRS 214 D PP G 2 14.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 215 D PP G 2 15.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 216 D PP G 2 16.0 5/8" 29 30 26 53 1.2

SRS 217.2 D PPG 2 17.2 - 29 30 26 53 1.2

SRS 218 D PP G 2 18.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 319 D PP G 3 19.0 3/4" 36 30 37 67 1.6

SRS 320 D PP G 3 20.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 321.3 D PP G 3 21.3 - 36 30 37 67 1.6

SRS 322 D PP G 3 22.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 325 D PP G 3 25.0 1" 36 30 37 67 1.6

SRS 426.9 D PP G 4 26.9 - 45 30 42 82 2.0

SRS 428 D PP G 4 28.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 430 D PP G 4 30.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 532 D PP G 5 32.0 1.1/4" 56 30 54 106 2.0

SRS 533.7 D PP G 5 33.7 - 56 30 54 106 2.0

SRS 535 D PP G 5 35.0 - 56 30 54 106 2.0

SRS 538 D PP G 5 38.0 1.1/2" 56 30 54 106 2.0

SRS 542 D PP G 5 42.0 - 56 30 54 106 2.0

Dizenjo

 90 °C

DIN 3015-2

Brenda fiksueses me shtresë të lëmuar

Fiksuese tubi dopio

Cilësitë 

Temperatura minimale

Materiali

Tipi i konstruksionit

Standarti

Temperatura maksimale

Shënim

Polypropylene (PP)

 -30 °C

FIKSUESE E TUBAVE DOPIO  ……………………………...SRS 1-5 D PP

Përdorimi i fiksueseve me shtresë të brendshme të lëmuar rekomandohet për fiksimin e tubave dhe të kabllove elektrik. Nuk ushtrohet para-tension kur dy gjysmë-

fiksueset bashkohen duke eleminuar hapësirën S1
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Nëse dëshironi t'a mbani brenda kompanisë Tuaj proçesin e mirëmbajtjes, EMC shpk mund t'ju këshillojë për të arritur një organizim modern dhe 
efiçent të mirëmbajtjes së makinerive dhe pajisjeve. 
 
EMC shpk zotëron eksperiencën, njohuritë dhe tekstet e duhura për të përgatitur një projekt dhe planifikim të detajuar për mirëmbajtjen e 
makinerive, pajisjeve apo impianteve tuaja. 
 
EMC shpk beson fort në faktin se BASHKEPUNIMI është çelësi i suksesit.  



Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (mm)

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch) a (mm)

B 

(mm)

H 

(mm) L (mm)

S1 

(mm)

SRS 106.4 D VG 1 6.4 1/4" 20 30 27 36 1.0

SRS 109.5 D VG 1 9.5 3/8" 20 30 27 36 1.0

SRS 212.7 D VG 2 12.7 1/2" 29 30 26 53 1.2

SRS 213.5 D VG 2 13.5 - 29 30 26 53 1.2

SRS 217.2 D VG 2 17.2 - 29 30 26 53 1.2

SRS 321.3 D VG 3 21.3 - 36 30 37 67 1.6

SRS 426.9 D VG 4 26.9 - 45 30 42 82 2.0

SRS 533.7 D VG 5 33.7 - 56 30 54 106 2.0

SRS 106 D VG 1 6.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 108 D VG 1 8.0 5/16" 20 30 27 36 1.0

SRS 110 D VG 1 10.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 112 D VG 1 12.0 - 20 30 27 36 1.0

SRS 214 D VG 2 14.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 215 D VG 2 15.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 216 D VG 2 16.0 5/8" 29 30 26 53 1.2

SRS 218 D VG 2 18.0 - 29 30 26 53 1.2

SRS 319 D VG 3 19.0 3/4" 36 30 37 67 1.6

SRS 320 D VG 3 20.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 322 D VG 3 22.0 - 36 30 37 67 1.6

SRS 325 D VG 3 25.0 1" 36 30 37 67 1.6

SRS 428 D VG 4 28.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 430 D VG 4 30.0 - 45 30 42 82 2.0

SRS 532 D VG 5 32.0 1.1/4" 56 30 54 106 2.0

SRS 535 D VG 5 35.0 - 56 30 54 106 2.0

SRS 538 D VG 5 38.0 1.1/2" 56 30 54 106 2.0

SRS 542 D VG 5 42.0 - 56 30 54 106 2.0

Fiksuese tubi dopio

Cilësitë 

FIKSUESE E TUBAVE DOPIO   ……………………………...SRS 1-5 D VG

Përdorimi i fiksueseve me shtresë të brendshme të lëmuar rekomandohet për fiksimin e tubave dhe të kabllove elektrik. Nuk ushtrohet para-tension kur dy gjysmë-

fiksueset bashkohen duke eleminuar hapësirën S1

Temperatura minimale

Materiali

Tipi i konstruksionit

Standarti

Temperatura maksimale

Shënim

Gomë e fortë Shore 64°/ 73°

 -50 °C

 120 °C

DIN 3015-2

Brenda fiksueses me shtresë të lëmuar

Dizenjo
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PRURJA është volumi i lëngut në njësinë e kohës 
 
Përse na intereson prurja e lëngut? 
 
Sepse ka të bëj me kohën që mbush një cilindër hidraulik. 
 
Pra nëse pistoni i cilindrit që komandon kovën e eskavatorit Tuaj hapet ngadalë, atëherë 
 problemi është se në cilindër nuk shkon sasia e duhur e vajit.  
 
Pse? 



Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses Çelësi i montimit G1 (mm)

G2 

(mm)

L1 

(mm)

L2 

(mm)

L3 

(mm)

SRS AF 1 D 1 11 M 6 M 6 34 20 16

SRS AF 2 D 2 12 M 8 M 8 33 20 16

SRS AF 3 D 3 12 M 8 M 8 45 30 16

SRS AF 4 D 4 12 M 8 M 8 50 35 16

SRS AF 5 D 5 12 M 8 M 8 62 47 16

Dizenjo

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses Çelësi i montimit G1 (mm)

G2 

(mm)

L1 

(mm)

L2 

(mm)

L3 

(mm)

SRS AF 1 D V4 1 11 M 6 M 6 34 20 16

SRS AF 2 D V4 2 12 M 8 M 8 33 20 16

SRS AF 3 D V4 3 12 M 8 M 8 45 30 16

SRS AF 4 D V4 4 12 M 8 M 8 50 35 16

SRS AF 5 D V4 5 12 M 8 M 8 62 47 16

Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses Çelësi i montimit G (mm) L (mm)

SRS AS 1 D 1 10 M 6 35

SRS AS 2 D 2 13 M 8 35

SRS AS 3 D 3 13 M 8 45

SRS AS 4 D 4 13 M 8 50

SRS AS 5 D 5 13 M 8 60

Dizenjo

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses Çelësi i montimit G (mm) L (mm)

SRS AS 1 D V4 1 10 M 6 35

SRS AS 2 D V4 2 13 M 8 35

SRS AS 3 D V4 3 13 M 8 45

SRS AS 4 D V4 4 13 M 8 50

SRS AS 5 D V4 5 13 M 8 60

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-2

Për fiksuese tubi dopio

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ……………………….....SRS AF D V4

BULON PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ………………………….....SRS AS D

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-2

Për fiksuese tubi dopio

Cilësitë 

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 931 (ISO 4014) ose DIN 933 (ISO 4017)

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ……………………....SRS AS D V4

Çelik Inoks 1,4571

DIN 931 (ISO 4014) ose DIN 933 (ISO 4017)

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO …………………………….....SRS AF D



Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) C (mm) H (mm) L (mm)

SRS DP 1 D 1 30 6.8 6.5 34

SRS DP 2 D 2 30 9.0 6.5 51

SRS DP 3 D 3 30 8.6 6.5 64

SRS DP 4 D 4 30 8.6 6.5 78

SRS DP 5 D 5 30 8.5 6.5 102

Dizenjo

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) C (mm) H (mm) L (mm)

SRS DP 1 D V4 1 30 6.8 6.5 34

SRS DP 2 D V4 2 30 9.0 6.5 51

SRS DP 3 D V4 3 30 8.6 6.5 64

SRS DP 4 D V4 4 30 8.6 6.5 78

SRS DP 5 D V4 5 30 8.5 6.5 102

Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses Çelësi i montimit G (mm) L (mm)

SRS IS 1 D 1 5 M 6 35

SRS IS 2 D 2 6 M 8 35

SRS IS 3 D 3 6 M 8 45

SRS IS 4 D 4 6 M 8 50

SRS IS 5 D 5 6 M 8 60

Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi Hapësira SW

SRS SI 1 D 11

SRS SI 2 D 12

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

PLLAKE-KAPAK PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ………………………....SRS DP D V4

PLLAKE-KAPAK PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ……………………………....SRS DP D

BULON PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  …………………...…..SRS IS D

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 912 (ISO 4762)

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

PLLAKE FERMO PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO …………………….....SRS SI

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

2-5

1

Madhësia e fiksueses së tubave



Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses së 

tubave a (mm) b (mm)

SRS SIS 1 D 1 9 18

SRS SIS 2 D 2 - 5 11 20

Dizenjo

Standarti

Materiali

Kodi Hapësira SW

SRS SI 1 D V4 11

SRS SI 2 D V4 12

Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) d (mm) f (mm) G

H 

(mm) L (mm)

SRS SM D 2 - 5 10.4 14 5 M 8 13.0 25.4

Dizenjo

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) d (mm) f (mm) G

H 

(mm) L (mm)

SRS SM 1 D V4 1 10.4 12 5 M 6 14.5 25.4

SRS SM 2 D V4 2 - 5 10.4 14 5 M 8 13.0 25.4

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

DADO PER MONTIM NE SHINE PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  …………………….....SRS SMD V4

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-1

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

Madhësia e fiksueses së tubave

E elektro-galvanizuar

Çelik dhe gomë 

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

PLLAKA FERMO PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO ……………………….....SRS SI V4

DADO PER MONTIM NE SHINE PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  …………….…..SRS SMD

PLLAKE FERMO PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO ………………………....SRS SIS D

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

2 - 5

1

31 



Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) G L (mm)

SRS SPR 1 D 30 M 6 196

SRS SPR 2 D 30 M 8 288

SRS SPR 3 D 30 M 8 358

SRS SPR 4 D 30 M 8 446

SRS SPR 5 D 30 M 8 558

Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) G

SRS SP 1 D 30 M 6

SRS SP 2 D 30 M 8

SRS SP 3 D 30 M 8

SRS SP 4 D 30 M 8

SRS SP 5 D 30 M 8

Dizenjo

Standarti

Materiali

Kodi B (mm) G

SRS SP 1 D V4 30 M 6

SRS SP 2 D V4 30 M 8

SRS SP 3 D V4 30 M 8

SRS SP 4 D V4 30 M 8

SRS SP 5 D V4 30 M 8

Dizenjo

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) G

SRS SP 1 D VZ 30 M 6

SRS SP 2 D VZ 30 M 8

SRS SP 3 D VZ 30 M 8

SRS SP 4 D VZ 30 M 8

SRS SP 5 D VZ 30 M 8

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

5

5

5

5

3

S (mm)

110

85

70

55

37

L (mm)

5

5

5

5

3

S (mm)

PLLAKA BAZE PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ………………………...SRS SPR D

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

Në këtë pllakë montohen 5 fiksuese tubash dopio

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

90

72

58

40

PLLAKA BAZE PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ………………………...SRS SP D

Shënim

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-2

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

5 112

e1 (mm)

PLLAKA BAZE PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ……………………...SRS SP D V4

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

5

5

5

5

3

S (mm)

110

85

70

55

37

L (mm)

PLLAKA BAZE PER FIKSUESET E TUBAVE DOPIO  ……………………....SRS SP D VZ

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-2

Për fiksueset e tubave dopio

Cilësitë 

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

110

85

55

37

L (mm)

5

5

5

5

3

S (mm)

70


